UNIVERSITAT T ENTWICKLUNG
LUZERN QUALITATSMANAGEMENT UND

NACHHALTIGKEIT
SINA SOHNEG, MSC

Datum: 5. Dezember 2024 Seite: 1/2

Reiseziele ab Bahnhof Luzern

Laut Ziffer 2.1 des Merkblatts zum Reglement uber die Spesenvergitung an der Universitat Luzern (Merkblatt
Spesen) sind Zugreisen mit einer Reisezeit (inkl. Transfers und Umsteigzeiten) bis zu 7 Stunden obligatorisch.
Dauert die Zugreise zu einem Reiseziel mehr als 7 Stunden kann, muss aber nicht, der Flug gewahlt werden.

In der nachfolgenden Liste mit wichtigen Reisezielen in Europa und den dazugehérigen Reisezeiten ab Luzern
Bahnhof ist ersichtlich, ob die jeweilige Zugreise obligatorisch oder fakultativ ist. Die Reisezeiten fur Zugreisen
werden auf folgender Basis berechnet:

e Die Zug-Reisezeit beinhaltet die Reisezeit vom Bahnhof Luzern bis zum Bahnhof des Reiseziels inkl.
allfallige Transfer- und Umsteigezeiten (jeweils schnellste Option).

o Die Differenz in Stunden ist jeweils auf 5 Minuten gerundet.

e Als Quelle dient das Online-Portal der SBB (alternativ andere Verkehrsbetriebe).

Fir Reisestartpunkte ausserhalb der Schweiz gilt dieselbe Berechnungsmethode, mit dem Unterschied, dass
fur die Berechnung als Startpunkt der nachstgelegene Bahnhof gilt.

Legende
Zugreise obligatorisch: Die Zugreise dauert 7 Stunden oder weniger.

Flugreise gestattet (nicht obligatorisch): Zugreise dauert langer als 7 Stunden.

Reiseziel
Zug-Reisezeit in Std.

Deutschland

Miinchen (DE) 04:30
Stuttgart (DE) 03:55
Frankfurt (DE) 04:15
Augsburg (DE) 04:35
Koln (DE) 06:05
Diisseldorf (DE) 06:15
Hannover (DE) 07:00
Berlin (DE) 08:30
Hamburg (DE) 08:35
Mailand (IT) 03:00
Bologna (IT) 04:25
Turin (IT) 04:30
Genua (IT) 05:00
Verona (IT) 04:40
Rimini (IT) 05:25
Ancona (IT) 06:15

FROHBURGSTRASSE 3
POSTFACH

6002 LUZERN

sina.sohneg@unilu.ch
www.unilu.ch


https://www.sbb.ch/de

UNIVERSITAT
LUZERN

Florenz (IT)
Venedig (IT)
Rom (IT)
Triest (IT)
Frankreich
Paris (FR)
Lyon (FR)
Marseille (FR)
Montpellier (FR)
Nantes (FR)
Bordeaux (FR)

Nizza (FR)
Osterreich

Salzburg (AT)
Wien (AT)
Luxembourg (LU)
Briissel (BE)
Amsterdam (NL)
London (GB)
Madrid (ES)
Barcelona (ES)
Prag (C2)

Stand 05.12.2024

05:20

05:55

06:15

07:25

04:40

05:00

06:50

07:00

08:00

08:10

08:30

06:25

08:55

04:55

06:55

08:35

08:35

13:40

11:10

11:30

Reiseziele ab Bahnhof Luzern
Seite: 2/2

www.unilu.ch



