

Reiseziele ab Bahnhof Luzern

Laut Ziffer 2.1 des Merkblatts zum Reglement über die Spesenvergütung an der Universität Luzern (Merkblatt Spesen) sind Zugreisen mit einer Reisezeit (inkl. Transfers und Umsteigzeiten) bis zu 7 Stunden obligatorisch. Dauert die Zugreise zu einem Reiseziel mehr als 7 Stunden kann, muss aber nicht, der Flug gewählt werden.

In der nachfolgenden Liste mit wichtigen Reisezielen in Europa und den dazugehörigen Reisezeiten ab Luzern Bahnhof ist ersichtlich, ob die jeweilige Zugreise obligatorisch oder fakultativ ist. Die Reisezeiten für Zugreisen werden auf folgender Basis berechnet:

- Die Zug-Reisezeit beinhaltet die Reisezeit vom Bahnhof Luzern bis zum Bahnhof des Reiseziels inkl. allfällige Transfer- und Umsteigezeiten (jeweils schnellste Option).
- Die Differenz in Stunden ist jeweils auf 5 Minuten gerundet.
- Als Quelle dient das [Online-Portal der SBB](#) (alternativ andere Verkehrsbetriebe).

Für Reisestartpunkte ausserhalb der Schweiz gilt dieselbe Berechnungsmethode, mit dem Unterschied, dass für die Berechnung als Startpunkt der nächstgelegene Bahnhof gilt.

Legende

Zugreise obligatorisch: Die Zugreise dauert 7 Stunden oder weniger.

Flugreise gestattet (nicht obligatorisch): Zugreise dauert länger als 7 Stunden.

Reiseziel	Zug-Reisezeit in Std.
Deutschland	
München (DE)	04:30
Stuttgart (DE)	03:55
Frankfurt (DE)	04:15
Augsburg (DE)	04:35
Köln (DE)	06:05
Düsseldorf (DE)	06:15
Hannover (DE)	07:00
Berlin (DE)	08:30
Hamburg (DE)	08:35
Italien	
Mailand (IT)	03:00
Bologna (IT)	04:25
Turin (IT)	04:30
Genua (IT)	05:00
Verona (IT)	04:40
Rimini (IT)	05:25
Ancona (IT)	06:15

Florenz (IT)	05:20
Venedig (IT)	05:55
Rom (IT)	06:15
Triest (IT)	07:25
Frankreich	
Paris (FR)	04:40
Lyon (FR)	05:00
Marseille (FR)	06:50
Montpellier (FR)	07:00
Nantes (FR)	08:00
Bordeaux (FR)	08:10
Nizza (FR)	08:30
Österreich	
Salzburg (AT)	06:25
Wien (AT)	08:55
Weitere Reiseziele	
Luxembourg (LU)	04:55
Brüssel (BE)	06:55
Amsterdam (NL)	08:35
London (GB)	08:35
Madrid (ES)	13:40
Barcelona (ES)	11:10
Prag (CZ)	11:30

Stand 05.12.2024